sionem cum jejunio celebrandas esse olim statuit concilium *Aurelianense* i triginta trium episcoporum anno Christi 511, sub Symmacho Papa, tempore Clodovei I, Francorum regis Christiani cap. 29, præcisus his verbis, quæ referuntur etiam in cap. *Rogationes* 2, dist. 3, De consecrat., ibi: « Rogationes, id est litanias ante Ascensionem Domini placuit celebrari: ita ut præmissum triduanum jejunium in Dominicâ Ascensionis solemnitate solvatur, per quod triduum servi et ancillæ ab opere relaxentur, quo magis plebs universa conveniat. Qui triduo omnes abstineant, et Quadragesimalibus cibis utantur. »

(5. Nunc vero in tribus diebus Rogationum jejunandum non est, nisi Mediolani, quia Mediolanenses Quadragesimam incipiunt triduo post quam alii; et alii fideles in illo triduo non jejunt pro Rogationibus, quia tempore Paschali non jejuntur. Concil. *Mediol.* i (3).

(6. In triduo Rogationum post Laudes recitandæ sunt de præcepto; etiam extra chorum, litanie Sanctorum, quæ non duplicantur cum suis precibus. *Communis*. Sunt enim pars officii. *Vide verb. LITANIE*, n. 16.

(7. Et quidem recitandæ sunt proprio respectu mane, nec possunt recitari Vespere pridie statim post Matutinum et Laudes officii diei etiam pridie recitatas, ut colligitur a simili de officio Defunctorum die commemorationis omnium fidelium defunctorum, quod recitandum est de præcepto etiam extra chorum mane illius secundæ diei Novembris, nec potest anticipari in Vesperis, ex decreto sac. congregat. Rituum, 1 Se-

ROMANI PONTIFICES.

* De Romano Pontifice plura quidem exstant in hac Bibliotheca, tum ex auctore, verb. *Ecclesia*, verb. *Papa*, verb. *Regimen*, tum *ex aliena manu*, sed quoniam desiderari adhuc videbatur Romanorum Pontificum completa series; idcirco hic adducitur ex celebriorum chronologorum tabulis deprompta.

Sæculum I.

(1. Anno *Æræ vulg.* 33. S. Petrus primus Christi in terris vicarius, Jerosolymis primum, deinde Antiochiæ ad an. usque 41 diversatus, inde Romæ sedit annos 25. Martyrii palmam sub Nerone consecutus die 29 Junii an. Chr. 66.

(2. 66. S. Linus Etruscus, jam Petro coadjutor ab an. 55, post ipsum Ecclesiam rexit per annum circ. martyr occubuit 23 Sept., an. Chr. 67.

(3. 67. S. Clemens I Rom. Ecclesiam rexit ad an. usque 76. Cessit pontificatui, et martyr obiit 23 Nov. an. 100.

(4. 77. S. Cletus Rom. Ob. martyr 23 Apr. an. 83.

(5. 83. S. Anacletus Græcus. Ob. martyr 13 Julii an. 96.

(6. 96. S. Evaristus Græcus. Ob. martyr 26 Octobris an. 108.

Sæculum II.

(7. 108. S. Alexander I Roman. Obiit martyr 3 Maii an. 117.